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Liquidación crédito proceso JAIME ADELMO TORRES 

 

CORRIENTES  

 

 
 

MORATORIOS  

 

 
 

 

 
 

CAPITAL:

1

DESDE

08/01/2017

VALOR 

INTERESES 

CORRIENTES

$ 2.660.000

$ 19.000.000

63 4 5

140 3,00% $ 19.000.00028/05/2017

2

HASTA NÚMERO DE DIAS

TASA DE 

LIQUIDACIÓN 

CORRIENTE 

MENSUAL

CAPITAL

DESDE HASTA DIAS CAPITAL
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

INTERES DE 

MORA POR # 

DIAS

29/05/2017 31/05/2017 2 $ 19.000.000 22,33% 2,79% $ 35.356

0 0,00% $ 0

$ 35.356

ENERO 22,34% 2,79% $ 0

FEBRERO 22,34% 2,79% $ 0

MARZO 22,34% 2,79% $ 0

ABRIL 22,33% 2,79% $ 0

MAYO 22,33% 2,79% $ 0

JUNIO 22,33% 2,79% $ 19.000.000 $ 530.338

JULIO 21,98% 2,75% $ 19.000.000 $ 522.025

AGOSTO 21,98% 2,75% $ 19.000.000 $ 522.025

SEPTIEMBRE 21,48% 2,69% $ 19.000.000 $ 510.150

OCTUBRE 21,15% 2,64% $ 19.000.000 $ 502.313

NOVIEMBRE 20,96% 2,62% $ 19.000.000 $ 497.800

DICIEMBRE 20,77% 2,60% $ 19.000.000 $ 493.288

$ 3.577.938

2017

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL
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ENERO 20,69% 2,59% $ 19.000.000 $ 491.388

FEBRERO 21,01% 2,63% $ 19.000.000 $ 498.988

MARZO 20,68% 2,59% $ 19.000.000 $ 491.150

ABRIL 20,48% 2,56% $ 19.000.000 $ 486.400

MAYO 20,44% 2,56% $ 19.000.000 $ 485.450

JUNIO 20,28% 2,54% $ 19.000.000 $ 481.650

JULIO 20,03% 2,50% $ 19.000.000 $ 475.713

AGOSTO 19,94% 2,49% $ 19.000.000 $ 473.575

SEPTIEMBRE 19,81% 2,48% $ 19.000.000 $ 470.488

OCTUBRE 19,49% 2,44% $ 19.000.000 $ 462.888

NOVIEMBRE 19,40% 2,43% $ 19.000.000 $ 460.750

DICIEMBRE 19,16% 2,40% $ 19.000.000 $ 455.050

$ 5.733.488

2018

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

ENERO 19,16% 2,40% $ 19.000.000 $ 455.050

FEBRERO 19,70% 2,46% $ 19.000.000 $ 467.875

MARZO 19,37% 2,42% $ 19.000.000 $ 460.038

ABRIL 19,32% 2,42% $ 19.000.000 $ 458.850

MAYO 19,34% 2,42% $ 19.000.000 $ 459.325

JUNIO 19,30% 2,41% $ 19.000.000 $ 458.375

JULIO 19,28% 2,41% $ 19.000.000 $ 457.900

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 19.000.000 $ 458.850

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 19.000.000 $ 458.850

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 19.000.000 $ 453.625

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 19.000.000 $ 451.963

DICIEMBRE 18,81% 2,35% $ 19.000.000 $ 446.738

$ 5.487.438

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

2019
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TOTAL 

 

CAPITAL  

  

 $    19.000.000  
INTERESES CORRIENTES   $      2.660.000  
INTERESE MORATORIOS  $    19.207.551  

    
TOTAL  $ 40.867.551 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENERO 18,77% 2,35% $ 19.000.000 $ 445.788

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 19.000.000 $ 452.675

MARZO 18,95% 2,37% $ 19.000.000 $ 450.063

ABRIL 18,69% 2,34% $ 19.000.000 $ 443.888

MAYO 19,19% 2,40% $ 19.000.000 $ 455.763

JUNIO 18,12% 2,27% $ 19.000.000 $ 430.350

JULIO 18,12% 2,27% $ 19.000.000 $ 430.350

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 19.000.000 $ 434.364

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 19.000.000 $ 435.813

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 19.000.000 $ 429.638

NOVIEMBRE 0,00% $ 0

DICIEMBRE 0,00% $ 0

$ 4.408.689

2020

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL
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CORRIENTES  

 

 
 

MORATORIOS  

 

 
 

 

 
 

CAPITAL:

1

DESDE

08/01/2017

VALOR 

INTERESES 

CORRIENTES

$ 436.000

$ 4.000.000

63 4 5

109 3,00% $ 4.000.00027/04/2017

2

HASTA NÚMERO DE DIAS

TASA DE 

LIQUIDACIÓN 

CORRIENTE 

MENSUAL

CAPITAL

DESDE HASTA DIAS CAPITAL
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

INTERES DE 

MORA POR # 

DIAS

28/04/2017 30/04/2017 2 $ 4.000.000 22,33% 2,79% $ 7.443

0 0,00% $ 0

$ 7.443

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS

ENERO 22,34% 2,79% $ 0

FEBRERO 22,34% 2,79% $ 0

MARZO 22,34% 2,79% $ 0

ABRIL 22,33% 2,79% $ 0

MAYO 22,33% 2,79% $ 4.000.000 $ 111.650

JUNIO 22,33% 2,79% $ 4.000.000 $ 111.650

JULIO 21,98% 2,75% $ 4.000.000 $ 109.900

AGOSTO 21,98% 2,75% $ 4.000.000 $ 109.900

SEPTIEMBRE 21,48% 2,69% $ 4.000.000 $ 107.400

OCTUBRE 21,15% 2,64% $ 4.000.000 $ 105.750

NOVIEMBRE 20,96% 2,62% $ 4.000.000 $ 104.800

DICIEMBRE 20,77% 2,60% $ 4.000.000 $ 103.850

$ 864.900

2017

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL
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ENERO 20,69% 2,59% $ 4.000.000 $ 103.450

FEBRERO 21,01% 2,63% $ 4.000.000 $ 105.050

MARZO 20,68% 2,59% $ 4.000.000 $ 103.400

ABRIL 20,48% 2,56% $ 4.000.000 $ 102.400

MAYO 20,44% 2,56% $ 4.000.000 $ 102.200

JUNIO 20,28% 2,54% $ 4.000.000 $ 101.400

JULIO 20,03% 2,50% $ 4.000.000 $ 100.150

AGOSTO 19,94% 2,49% $ 4.000.000 $ 99.700

SEPTIEMBRE 19,81% 2,48% $ 4.000.000 $ 99.050

OCTUBRE 19,49% 2,44% $ 4.000.000 $ 97.450

NOVIEMBRE 19,40% 2,43% $ 4.000.000 $ 97.000

DICIEMBRE 19,16% 2,40% $ 4.000.000 $ 95.800

$ 1.207.050

2018

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

ENERO 19,16% 2,40% $ 4.000.000 $ 95.800

FEBRERO 19,70% 2,46% $ 4.000.000 $ 98.500

MARZO 19,37% 2,42% $ 4.000.000 $ 96.850

ABRIL 19,32% 2,42% $ 4.000.000 $ 96.600

MAYO 19,34% 2,42% $ 4.000.000 $ 96.700

JUNIO 19,30% 2,41% $ 4.000.000 $ 96.500

JULIO 19,28% 2,41% $ 4.000.000 $ 96.400

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 4.000.000 $ 96.600

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 4.000.000 $ 96.600

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 4.000.000 $ 95.500

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 4.000.000 $ 95.150

DICIEMBRE 18,81% 2,35% $ 4.000.000 $ 94.050

$ 1.155.250

2019

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL
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TOTAL 

 

CAPITAL  

  

$4.000.000 
INTERESES 

CORRIENTES  $436.000 
INTERESE 

MORATORIOS $4.155.345 

    

TOTAL  $8.591.345 
 

Gran total 

 
Capital       $23.000.000 

Intereses corrientes      $ 3.096.000  

Intereses Moratorios:      $ 23.362.896 

 

Total ……………………………………   $ 49.458.896 

 

 

 

 

 

 

 

ENERO 18,77% 2,35% $ 4.000.000 $ 93.850

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 4.000.000 $ 95.300

MARZO 18,95% 2,37% $ 4.000.000 $ 94.750

ABRIL 18,69% 2,34% $ 4.000.000 $ 93.450

MAYO 19,19% 2,40% $ 4.000.000 $ 95.950

JUNIO 18,12% 2,27% $ 4.000.000 $ 90.600

JULIO 18,12% 2,27% $ 4.000.000 $ 90.600

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 4.000.000 $ 91.445

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 4.000.000 $ 91.750

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 4.000.000 $ 90.450

NOVIEMBRE 0,00% $ 0

DICIEMBRE 0,00% $ 0

$ 928.145

2020

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL
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Doctor  
GABRIEL MAURICIO REY AMAYA 
Juez Primero Civil Del Circuito  
Villavicencio – Meta 
E. S. D. 
. 
 
 
REF:  PROCESO EJECUTIVO - ACUMULADO 
  DE: JAIME ADELMO TORRES  
  CONTRA: HERNANDO ANDRES LOZANO LONDOÑO 
             RAD. No. 50001-31-53-001-2017-00124-00 
 
 
 
 
PEDRO PABLO CRUZ VIDAL, en calidad de apoderado de la parte ejecutante, con todo 
respeto y de conformidad con el artículo 446 del C.G.P. me permito presentar la 
liquidación del crédito, el cual anexo junto a este escrito en cuatro (4) folios. 
 
 
Cordialmente, 

 
 
 
 
 

PEDRO PABLO CRUZ VIDAL 
C. C. N° 3.219.849 de Ubaque  

T.P. N° 74.701 del C.S.  de la J. 
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